
Чувашская Республика 
Отдел образования 
администрации 

Красночетайского района

Чаваш Республикин 
Хёрлё Чутай район 

администрацийён 
вёрену пайё

с.Красные Четаи 
21.02.2022

ПРИКАЗ
Хёрлё Чутай сали 

21.02.2022

№ 32

Об итогах муниципального этапа республиканского профессионального 
конкурса «Воспитатель года Чувашии -2022».

В целях выявления, поддержки и поощрения творчески
работающих педагогов, повышения престижа труда воспитателей 
дошкольных образовательных учреждений, распространения 
педагогического опыта лучших воспитателей Красночетайского района и во 
исполнение приказа отдела образования администрации Красночетайского 
района Чувашской Республики от 31.01.2022 года № 17 « О проведении 
районного этапа республиканского профессионального конкурса
«Воспитатель года Чувашии-2022», 18 февраля 2022 года проведен 
районный этап республиканского профессионального конкурса «Воспитатель 
года Чувашии - 2022». По решению членов жюри определены победитель и призеры 
конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Победителем районного этапа республиканского

профессионального конкурса «Воспитатель года Чувашии - 2022» признать 
воспитателя МАДОУ «Детский сад «Солнышко» Красночетайского района 
Чувашской Республики Сарину Алину Ивановну и вручить денежное 
поощрение в размере 15000 (Пятнадцать тысяч) рублей, лауреатом конкурса 
(2 место) -  воспитателя МБДОУ «Детский сад «Рябинушка»
Красночетайского района Чувашской Республики Мидакову Татьяну 
Владимировну и вручить денежное поощрение в размере 10000 (Десять 
тысяч) рублей, лауреатом конкурса (3 место) - воспитателя МБОУ 
«Новоатайская СОШ» Красночетайского района Чувашской Республики 
Якимову Анну Владимировну и вручить денежное поощрение в размере 5000 
(Пять) тысяч рублей, лауреатом конкурса в номинации «Творчество без 
границ» Паркину Лину Алексеевну, воспитателя МБОУ «Болшеатменская 
СОШ» Красночетайского района Чувашской Республики и вручить денежное 
поощрение в размере 3000 (Три) тысячи рублей.

2. За активное участие в организации и проведении районного этапа 
республиканского профессионального конкурса «Воспитатель года Чувашии - 
2022 » объявить благодарность:



- коллективу МАДОУ «Детский сад «Солнышко»;
-заведующему МАДОУ «Детский сад «Солнышко» Васильевой А.Л.;
-старшему воспитателю МАДОУ «Детский сад «Солнышко» Андриановой О.Н. , 
старшему воспитателю МБДОУ «Детский сад «Рябинушка» Васьковой Л.П., 
воспитателю МАДОУ «Детский сад «Солнышко» Егоровой Н.В. и воспитателю 
МБДОУ «Детский сад «Рябинушка» Кондратьевой Т.В.;

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника отдела образования Белову А.В.

Заместитель главы администрации - 
начальник отдела образования И.Н.Живоев


